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BILAG: Erklæringer fra Kommissionen 

 

Om ESF+-investeringer til bekæmpelse af børnefattigdom 

I 2019 var der 18 millioner børn i risiko for fattigdom og social udstødelse i EU med et meget 

højt antal i nogle medlemsstater. Covid-19-pandemien og dens socioøkonomiske 

konsekvenser har forværret ulighederne og fattigdommen og har haft større indvirkning på 

disse børn. Børnefattigdom forekommer konsekvent i alle medlemsstater og er fortsat højere 

end for voksne i den arbejdsdygtige alder. 

Kommissionen glæder sig derfor over den afbalancerede aftale, der gør ESF+ til et afgørende 

redskab til at håndtere udfordringen med børnefattigdom. Med aftalen anerkendes det 

presserende behov for at investere i børn i alle medlemsstater. 

Den 24. marts 2021 vedtog Kommissionen et forslag til Rådets henstilling om oprettelse af en 

europæisk børnegaranti med henblik på at håndtere udfordringen strukturelt. I forbindelse 

med programmeringen af ESF+ vil Kommissionen gøre sit yderste for at sikre, at 

medlemsstaterne afsætter passende ESF+-midler til at bidrage til gennemførelsen af den 

europæiske børnegaranti. Den vil desuden tilskynde medlemsstaterne til også at anvende 

andre EU-finansieringsinstrumenter og nationale midler, der er til rådighed til at støtte 

passende investeringer på dette område. 

 

Om ESF+-investeringer i ungdomsbeskæftigelse 

Kommissionen understreger, at unge er blevet uforholdsmæssigt hårdt ramt af den 

socioøkonomiske krise som følge af covid-19-pandemien. Fra december 2019 til december 

2020 er ungdomsarbejdsløsheden steget med 3 procentpoint i EU, hvilket bringer antallet af 

arbejdsløse unge op på over 3,1 mio. Kommissionen minder også om, at 

ungdomsarbejdsløsheden konsekvent har været væsentligt højere end arbejdsløsheden for den 

voksne befolkning, og de seneste tal viser en forskel på over 10 procentpoint (17,8 % 

sammenlignet med 6,6 % i december 2020). 

Kommissionen glæder sig over den aftale, som medlovgiverne er nået til enighed om, og som 

anerkender udfordringen i alle medlemsstater. ESF+ er det vigtigste EU-

finansieringsinstrument til gennemførelse af den nyligt vedtagne styrkede ungdomsgaranti 

samt andre relevante foranstaltninger under initiativet til støtte af ungdomsbeskæftigelsen. 

I forbindelse med programmeringen af ESF+ vil Kommissionen gøre sit yderste for at sikre, 

at medlemsstaterne afsætter passende ESF+-midler til at gennemføre den styrkede 

ungdomsgaranti. Den vil desuden tilskynde medlemsstaterne til også at anvende andre EU-

finansieringsinstrumenter og nationale midler, der er til rådighed til at støtte passende 

investeringer på dette område. 

 

 


